
 

 

事 務 連 絡 

令和２年７月６日  

 

公益社団法人 日 本 医 師 会 御中 

公益社団法人 日本産科婦人科学会 御中 

公益社団法人 日本産婦人科医会 御中 

公益社団法人 日本小児科学会  御中 

公益社団法人 日本小児科医会  御中 

公益社団法人 日本小児保健協会 御中 

公益社団法人 日 本 看 護 協 会  御中 

公益社団法人 日 本 助 産 師 会  御中 

公益社団法人 日 本 栄 養 士 会  御中 

 

 

厚生労働省子ども家庭局母子保健課 

 

 

災害時の母子保健対策に関するマニュアル等について（情報提供） 

 

 

 今般の令和２年７月３日からの大雨による災害については、必要な医療等の

確保に種々御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、別添のとおり各都道府県、保健所設置市、特別区あてに送

付いたしました。つきましては、貴会会員に対し周知いただきますよう、よろし

くお願いいたします。 

  


